議案第３４号

杉並区立高齢者活動支援センター及びゆうゆう館条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和４年５月２０日

提出者 杉並区長 田 中 良

杉並区立高齢者活動支援センター及びゆうゆう館条例の一部を改正する条例

杉並区立高齢者活動支援センター及びゆうゆう館条例（昭和５７年杉並区条例第

３８号）の一部を次のように改正する。

別表第１ゆうゆう館の部杉並区立ゆうゆう上荻窪館の項中「杉並区上荻三丁目１

６番６号」を「杉並区上荻三丁目２９番５号」に改める。

附 則

１ この条例は、令和５年１月５日から施行する。ただし、次項及び附則第４項の

規定は、公布の日から施行する。

２ この条例による改正後の杉並区立高齢者活動支援センター及びゆうゆう館条例

別表第１に規定する杉並区立ゆうゆう上荻窪館の使用の承認その他のこの条例の

施行の日（以下「施行日」という。）以後の使用に関し必要な行為は、施行日前

においても行うことができる。

３ 杉並区行政財産使用料条例（昭和５０年杉並区条例第４４号）の一部を次のよ

うに改正する。

別表第２（８）杉並区立ゆうゆう上荻窪館の項を次のように改める。

杉並区立 集会室 和室 ４４．９ １，４００円 ９００円 ９００円 ３００円

ゆうゆう

上荻窪館 集会室 洋室 ５８．５ １，７００円 １，１００円 １，１００円 ４００円

４ 前項の規定による改正後の杉並区行政財産使用料条例別表第２（８）杉並区立

ゆうゆう上荻窪館の項に規定する集会室の使用の許可その他の施行日以後の使用

に関し必要な行為は、施行日前においても行うことができる。

（提案理由）

ゆうゆう上荻窪館の位置を変更する等の必要がある。

案 内 図

杉並区立ゆうゆう上荻窪館

資料１

所在地 杉並区上荻三丁目２９番５号

現ゆうゆう上荻窪館

（杉並区上荻三丁目１６番６号）

資料２資料２資料２資料２資料２資料２資料２

凡例　凡例　凡例　凡例　凡例　凡例　凡例

注１　寸法の単位は、ｍとする。注１　寸法の単位は、ｍとする。注１　寸法の単位は、ｍとする。注１　寸法の単位は、ｍとする。注１　寸法の単位は、ｍとする。注１　寸法の単位は、ｍとする。注１　寸法の単位は、ｍとする。

注２　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。注２　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。注２　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。注２　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。注２　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。注２　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。注２　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。

注３　　　は、主要出入口を示す。注３　　　は、主要出入口を示す。注３　　　は、主要出入口を示す。注３　　　は、主要出入口を示す。注３　　　は、主要出入口を示す。注３　　　は、主要出入口を示す。注３　　　は、主要出入口を示す。 配置図　　Ｓ＝１／３００配置図　　Ｓ＝１／３００配置図　　Ｓ＝１／３００配置図　　Ｓ＝１／３００配置図　　Ｓ＝１／３００配置図　　Ｓ＝１／３００配置図　　Ｓ＝１／３００

地下１階地下１階地下１階地下１階地下１階地下１階地下１階 １階１階１階１階１階１階１階 ２階２階２階２階２階２階２階

-------

鉄筋コンクリート造 　地下１階、地上５階建て鉄筋コンクリート造 　地下１階、地上５階建て鉄筋コンクリート造 　地下１階、地上５階建て鉄筋コンクリート造 　地下１階、地上５階建て鉄筋コンクリート造 　地下１階、地上５階建て鉄筋コンクリート造 　地下１階、地上５階建て鉄筋コンクリート造 　地下１階、地上５階建て

2,455.17㎡2,455.17㎡2,455.17㎡2,455.17㎡2,455.17㎡2,455.17㎡2,455.17㎡

1,164.05㎡　1,164.05㎡　1,164.05㎡　1,164.05㎡　1,164.05㎡　1,164.05㎡　1,164.05㎡

屋上階屋上階屋上階屋上階屋上階屋上階屋上階

-------

計計計計計計計３階３階３階３階３階３階３階 ４階４階４階４階４階４階４階 ５階５階５階５階５階５階５階

------- ------- ------- -------

庭園庭園庭園庭園庭園庭園庭園

248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡248.80㎡

屋上階屋根屋上階屋根屋上階屋根屋上階屋根屋上階屋根屋上階屋根屋上階屋根

5階屋根5階屋根5階屋根5階屋根5階屋根5階屋根5階屋根

▼▼▼▼▼▼▼

▼▼ ▼▼ ▼▼ ▼

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

4階4階4階4階4階4階4階
屋根屋根屋根屋根屋根屋根屋根

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線

道路道路道路道路道路道路道路

8.198.198.198.198.198.198.19

5.
46

5.
46

5.
46

5.
46

5.
46

5.
46

5.
46道路道路道路道路道路道路道路

道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線

道路道路道路道路道路道路道路

4.004.004.004.004.004.004.00

道
路

境
界

線
道

路
境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境
界

線

杉並区立ゆうゆう上荻窪館　配置図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　配置図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　配置図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　配置図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　配置図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　配置図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　配置図

NNNNNNN

605.76㎡605.76㎡605.76㎡605.76㎡605.76㎡605.76㎡605.76㎡ 957.46㎡957.46㎡957.46㎡957.46㎡957.46㎡957.46㎡957.46㎡ 1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡ 597.60㎡597.60㎡597.60㎡597.60㎡597.60㎡597.60㎡597.60㎡ 39.60㎡39.60㎡39.60㎡39.60㎡39.60㎡39.60㎡39.60㎡ 4,093.28㎡4,093.28㎡4,093.28㎡4,093.28㎡4,093.28㎡4,093.28㎡4,093.28㎡480.60㎡480.60㎡480.60㎡480.60㎡480.60㎡480.60㎡480.60㎡ 327.60㎡327.60㎡327.60㎡327.60㎡327.60㎡327.60㎡327.60㎡

605.76㎡605.76㎡605.76㎡605.76㎡605.76㎡605.76㎡605.76㎡ 1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡1,084.66㎡ 39.60㎡39.60㎡39.60㎡39.60㎡39.60㎡39.60㎡39.60㎡633.06㎡633.06㎡633.06㎡633.06㎡633.06㎡633.06㎡633.06㎡ 480.60㎡480.60㎡480.60㎡480.60㎡480.60㎡480.60㎡480.60㎡ 597.60㎡597.60㎡597.60㎡597.60㎡597.60㎡597.60㎡597.60㎡ 327.60㎡327.60㎡327.60㎡327.60㎡327.60㎡327.60㎡327.60㎡ 3,768.88㎡3,768.88㎡3,768.88㎡3,768.88㎡3,768.88㎡3,768.88㎡3,768.88㎡

------- -------------- ------- ------- ------- 75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡75.60㎡

ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館

ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻

構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造

敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積

建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積

計計計計計計計

ひさしひさしひさしひさしひさしひさしひさし

2階屋根2階屋根2階屋根2階屋根2階屋根2階屋根2階屋根
庭園庭園庭園庭園庭園庭園庭園

ゆうゆう館・ケア２４出入口ゆうゆう館・ケア２４出入口ゆうゆう館・ケア２４出入口ゆうゆう館・ケア２４出入口ゆうゆう館・ケア２４出入口ゆうゆう館・ケア２４出入口ゆうゆう館・ケア２４出入口

杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館

出入口出入口出入口出入口出入口出入口出入口

１階平面図　Ｓ=１/２００１階平面図　Ｓ=１/２００１階平面図　Ｓ=１/２００１階平面図　Ｓ=１/２００１階平面図　Ｓ=１/２００１階平面図　Ｓ=１/２００１階平面図　Ｓ=１/２００

資料３資料３資料３資料３資料３資料３資料３杉並区立ゆうゆう上荻窪館　平面図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　平面図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　平面図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　平面図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　平面図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　平面図杉並区立ゆうゆう上荻窪館　平面図

 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例

 注１　各室の数字は、面積(㎡)を示す。 注１　各室の数字は、面積(㎡)を示す。 注１　各室の数字は、面積(㎡)を示す。 注１　各室の数字は、面積(㎡)を示す。 注１　各室の数字は、面積(㎡)を示す。 注１　各室の数字は、面積(㎡)を示す。 注１　各室の数字は、面積(㎡)を示す。

 注２　寸法の単位は、ｍとする。 注２　寸法の単位は、ｍとする。 注２　寸法の単位は、ｍとする。 注２　寸法の単位は、ｍとする。 注２　寸法の単位は、ｍとする。 注２　寸法の単位は、ｍとする。 注２　寸法の単位は、ｍとする。

 注４　　　は、主要出入口を示す。 注４　　　は、主要出入口を示す。 注４　　　は、主要出入口を示す。 注４　　　は、主要出入口を示す。 注４　　　は、主要出入口を示す。 注４　　　は、主要出入口を示す。 注４　　　は、主要出入口を示す。

 注３　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。 注３　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。 注３　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。 注３　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。 注３　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。 注３　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。 注３　　　は、スロープ又は階段の上がり方向を示す。

ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館ゆうゆう上荻窪館

▼▼▼▼▼▼▼

庭　園庭　園庭　園庭　園庭　園庭　園庭　園

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

9
.0

0
9
.0

0
9
.0

0
9
.0

0
9
.0

0
9
.0

0
9
.0

0

6.
9
5

6.
9
5

6.
9
5

6.
9
5

6.
9
5

6.
9
5

6.
9
5

3.
24

3.
24

3.
24

3.
24

3.
24

3.
24

3.
24

1.
86

1.
86

1.
86

1.
86

1.
86

1.
86

1.
86

6
.9

0
6
.9

0
6
.9

0
6
.9

0
6
.9

0
6
.9

0
6
.9

0

EVEVEVEVEVEVEV

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ
女子女子女子女子女子女子女子

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

ﾊﾟﾝﾄﾘｰﾊﾟﾝﾄﾘｰﾊﾟﾝﾄﾘｰﾊﾟﾝﾄﾘｰﾊﾟﾝﾄﾘｰﾊﾟﾝﾄﾘｰﾊﾟﾝﾄﾘｰ

男子男子男子男子男子男子男子

バリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレ

38.0038.0038.0038.0038.0038.0038.00

6.506.506.506.506.506.506.50 5.505.505.505.505.505.505.50 6.506.506.506.506.506.506.505.905.905.905.905.905.905.90

NNNNNNN

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻ケア２４上荻

杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館杉並会館

集会室集会室集会室集会室集会室集会室集会室
（洋室）（洋室）（洋室）（洋室）（洋室）（洋室）（洋室）
58.5058.5058.5058.5058.5058.5058.50

44.9044.9044.9044.9044.9044.9044.90
（和室）（和室）（和室）（和室）（和室）（和室）（和室）

集会室集会室集会室集会室集会室集会室集会室

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線